
 

 
 

 

 

 

MĚSTO  JESENÍK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  MĚSTA  JESENÍK 

 

ZA  ROK  2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městský úřad Jeseník 

Odbor finanční 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 2 (celkem 47) 

Obsah: 

 

I. Textová část 

 

1. Základní informace o účetní jednotce ………………………………………  3 - 5 

2. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů ……………………………………………  5 - 10 

3. Stav, struktura, změny, oceňování a inventarizace majetku města …………    10 - 11 

4. Ostatní ekonomické informace (finanční tok, fondy, bankovní účty, úvěry,  

    veřejnosprávní kontrola) ….………………………………………………... 11 - 16 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Jeseník……………….      17 - 37 

6. Opatření z přezkoumání hospodaření ………………………………………      38 

7. Komentář k hospodaření příspěvkových organizací ……………………….. 39 - 45 

8. Komentář k hospodaření založené organizace …………………………… 46  

9. Komentář k podnikům v likvidaci ………………………………………….. 47 

 

II. Tabulková část 

 

A. Město 

1. Plnění rozpočtu příjmů, bilance všech dotací dle účelu ……………………       1 - 6 

2. Plnění rozpočtu běžných výdajů dle položek, poskytnuté transfery………..       7 - 15       

3. Plnění rozpočtu kapitálových výdajů ……………………………………… 16 - 17 

4. Plnění rozpočtu běžných výdajů dle ORJ ………………………………….      18 - 24 

5. Roční účetní výkazy územního samosprávného celku město Jeseník……...      25 - 49 

6. Finanční tok (cash flow) ………………………………………………….... 50 

7. Peněžní fondy a cizí prostředky……………………………………………. 51 

8. Bankovní účty, úvěry ………………………………………………………. 52 

9. Rozpočtová odpovědnost, zadluženost…………………………………….... 53 - 55 

 

B. Příspěvkové organizace  

10. Přehled o hospodaření PO ……………………………………………….. 56 - 66 

11. Zřízené organizace (příspěvkové) – přehled o stavu majetku a fondů …... 67 

 

C. Závěrečný účet – finanční vypořádání 

12. Výsledek hospodaření a finanční vypořádání města a jím zřízených 

      a založených organizací ………………………………………………….. 68 – 69 

 

D. Založené organizace 

12. Rozvaha, výkaz zisku a ztrát, Technické služby Jeseník, a.s.                        70 - 75 

 

 

III. Hospodaření města v grafech……………………………………………...       1 - 13 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního, Bc. Lenka Frenclová, referent 

Oddělení školství, ing. Lenka Vinklerová, ekonom  

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 3 (celkem 47) 

 

1. Textová část 
 

1.  Základní informace o účetní jednotce 
 

 

Název:     Město Jeseník 

Sídlo:     Masarykovo náměstí 167/1, 790 01   Jeseník 

IČ:  00302724  DIČ:  CZ-00302724 

Právní forma:    obec – veřejnoprávní korporace 

Orgány obce:    Zastupitelstvo města Jeseníku – 25 členů 

     Rada města Jeseníku – 7 členů (k 31. 12. 2018) 

                                                       Starostka – Mgr. Bc. Zdenka Blišťanová   

1. místostarosta – Tomáš Vlazlo 

2. místostarosta – Ing. Václav Urban 

     Městský úřad Jeseník – vedoucí úřadu                                                             

                                                           JUDr. Látal Libor 

                                                    Počet zaměstnanců (včetně městské policie) 

     k 31. 12. 2018: 157 osob, průměrný  

                                                           přepočtený stav: 155,7177 

                                                           Počet zaměstnanců – projekty (hlavní pracovní poměr):  

                                                           8 osob, průměrný přepočtený stav: 7,75 

                                                                                

 

2. Zřizovatelské a zakladatelské funkce: 

 

Příspěvkové organizace zřízené městem Jeseník 

 

1. Centrum sociálních služeb Jeseník, Beskydská 1298, 790 01 Jeseník, IČ: 00852163 

2. Městská kulturní zařízení Jeseník, 28. října 880/16, 790 01 Jeseník, IČ: 00852112 

3. Středisko volného času DUHA Jeseník, Průchodní 154, 790 01 Jeseník 

IČ: 00852341 

4. Základní umělecká škola Jeseník, 28. října 873, 790 01 Jeseník,  

IČ: 60341742 

5. Základní škola Jeseník, příspěvková organizace, Nábřežní 413/28, 790 01 Jeseník, 

odloučená pracoviště: a) Boženy Němcové 1256/23, b) Průchodní 154/5, 

IČ: 70599921 

6. Mateřská škola Kopretina Jeseník, příspěvková organizace, Tyršova 307, 790 01 Jeseník, 

odloučené pracoviště – Dittersdorfova 1218 

IČ: 70914877 

7. Mateřská škola Karla Čapka Jeseník, K. Čapka 353, 790 01 Jeseník, IČ: 62353080 

8. Mateřská škola Jeseník, Křížkovského 1217, příspěvková organizace, 790 01 Jeseník 

IČ: 75029251 

9. Mateřská škola Jeseník, Jiráskova 799, příspěvková organizace, 790 01 Jeseník,  

IČ: 75029430 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 4 (celkem 47) 

Akciové společnosti – většinový podíl města Jeseník 

 

1. Technické služby Jeseník a.s., Otakara Březiny 168, 790 01 Jeseník – 100 % podíl města 

IČ: 64610063 

2. VaK – Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s., Tyršova 248, 790 01 Jeseník – 62,29 % podíl 

města, IČ: 65138066 

 

Podniky v likvidaci 

1. VŘES, státní podnik Jeseník ,,v likvidaci“, IČ: 00098116 

2. Státní bytový podnik Jeseník, podnik v likvidaci, IČ: 00098175 

 

Organizace pravidelně navázány na rozpočet města Jeseník – smlouva na dobu neurčitou 

(nejdůležitější dle výběru) 

 1. Technické služby Jeseník a.s., (Mandátní smlouva – správa nemovitostí, veřejná zeleň, 

místní komunikace, hřbitovy, veřejné osvětlení, Mandátní smlouva – nakládání s komunálním 

a stavebním odpadem) 

 2. ing. Aleš Kurečka, Nerudova 690, 790 01 Jeseník, IČ: 46130705 (odborný lesní hospodář) 

 3. Innogy Energie, s.r.o. 

 4. Morong-Sluko s.r.o. (servisní pohotovost PCO, EZS, revize EZS) 

 5. ČPP VIG (havarijní a zákonné pojištění vozidel) 

 6. Etelka Jurčíková (úklid radnice a budovy MěÚ na ul. Tovární) 

 7. O2 a.s. (mobilní telefony a pevné linky) 

 8. VaK a.s. (dodávka pitné vody) 

 9. ČEZ ESCO a.s. 

10. Office systém s.r.o. (kancelářské potřeby) 

11. Sateza a.s. (dodávka tepla na budovu MěÚ ul. Tovární) 

12. Digital telecommunications (údržba telefonních ústředen) 

13. Zavřel – Z-WARE (servis docházkového systému) 

14. PhDr. Pokorný Pavel (Supervize OSVZ) 

15. Česká pošta, a.s. 

16. CCS Česká společnost pro platební karty 

17. CENTROPOL ENERGY, a.s. 

18. Pražská plynárenská, a.s. 

19. ČEZ Prodej, s.r.o. 

 

Informace o účetních metodách: 

Používané účetní metody: Město Jeseník jako účetní jednotka postupuje dle zákona 

 č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické 

formě vybraných účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních 

informací státu, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona  

č. 563/1991 Sb., vyhlášky č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků, Českých 

účetních standardů č. 701-710, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, vše v aktuálním znění pro rok 

2018, vnitřních směrnic č.7/2011 O oběhu účetních dokladů, č. 3/2006 Správa, evidence a 

inventarizace majetku v účetní jednotce Město Jeseník, č. 5/2011 - O zásadách inventarizace 

majetku a závazků, č. 8/2010 - Pro časové rozlišování k § 69 vyhlášky č. 410/2009 Sb., č. 

9/2010 - Opravné položky k pohledávkám, č. 3/2011 - O řídící kontrole, č.4/2011 - Závazný 

postup účetní jednotky pro komunikaci s CSÚIS, č.6/2011 - Podrozvaha a účtování na 

podrozvahových účtech, č.8/2011 - Harmonogram účetní závěrky, č.9/2011 – Směrnice o 

evidenci majetku a jeho odpisování, č.10/2011 – Směrnice k dani z přidané hodnoty (město 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 5 (celkem 47) 

Jeseník je měsíčním plátcem DPH), č. 5/2012 – Zásady řízení příspěvkových organizací 

zřizovaných městem Jeseník, č. 6/2012 Opravné položky k pohledávkám, č. 7/2012 

Přeceňování majetku na reálnou hodnotu, č. 1/2014 – o škodové komisi, č. 2/2014 – účetní 

závěrky, č. 1/2015 Metodika postupů při zadávaní veřejných zakázek, č. 2/2016 O 

zveřejňování závazků v Registru smluv, č. 3/2016 O zadávání veřejných zakázek. V roce 

2018 byl pro zpracování účetních dat využíván softwarový účetní systém Microsoft Dynamics 

NAV firmy GEOVAP, spol. s r.o. 

 

Vymezení hlavní činnosti: město účtuje samostatně o hlavní. Hlavní činnost zahrnuje veškeré 

činnosti, které pro město vyplývají ze zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) 

v platném znění a dále veškeré činnosti, které pro město vyplývají z dalších právních předpisů 

ve vazbě na plnění povinností státní správy z titulu „přenesené působnosti“ (obec II.) a z titulu 

„pověřené obce“ (obec III.).  

Vymezení hospodářské činnosti: 

město Jeseník od 1. 4. 2017 hospodářskou činnost nevykonává. Organizačně byla 

hospodářská činnost začleněna v Městském úřadu Jeseník – Útvar tajemníka MěÚ Jeseník, 

ORJ 23. Hospodářská činnost města Jeseník byla zavedena na základě usnesení Rady města 

Jeseník č. 2039 z 19. 10. 1998. Obecním živnostenským úřadem v Jeseníku byly dne 30. 12. 

1998 vydány městu Jeseník tyto živnostenské listy s oprávněním provozovat živnosti  

od 1. 1. 1999 na dobu neurčitou:  

- Živnostenské oprávnění č. 1(živnostenský list č. ev. 381101-5183-00) zpracování mezd 

23. 11. 2010 bylo živnostenské oprávnění novelizováno a aktualizováno – vedení účetnictví, 

vedení daňové evidence. 

-    Živnostenské oprávnění č. 2 – výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  

1 až 3 živnostenského zákona 

Činnost, ke které město Jeseník opravňuje živnostenský list č. ev. 381101 – 5183 - 00, 

provádělo město Jeseník pro cizí subjekty ve své hospodářské činnosti a za úplatu  

do 31. 3. 2017.  

 

2. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů 

 
Zastupitelstvo města schválilo dne 14. 12. 2017 rozpočet města na rok 2018 v celkovém 

objemu 260 510 750,-- Kč (po konsolidaci). Tento schválený rozpočet byl v průběhu období 

ledna až prosince upraven šesti změnami rozpočtu a rozpočtovými opatřeními na konečný 

stav 462 651 678,76 Kč (po konsolidaci). 

Daňové příjmy upraveného rozpočtu se proti schválenému rozpočtu zvýšily (o 2 736,82 tis. 

Kč), stav k 31. 12. 2018 je ve výši 173 130,63 tis. Kč. Zásadní změna je patrna na P 1122 Daň 

z příjmů právnických osob za obce, kdy došlo ke snížení dle výpočtu o 1 097,43 tis. Kč, jde o 

daň, kterou si platí obec sama sobě, odvod této daně je rovněž snížen o tuto částku, dále 

navýšení na P 1211 Daň z přidané hodnoty +3 100 tis. Kč, navýšení na P 1111 Daň z příjmů 

FO placená plátci +3 000 tis. Kč, snížení na P 1112 Daň z příjmů fyzických osob placena 

poplatníky –1 500 tis. Kč, snížení na P 1381 a 1383 sloužící k evidenci příjmů z hazardních 

her a výherních hracích přístrojů o 1 500 tis. Kč, navýšení na P 1361 Správní poplatky 

+324,86 tis. Kč. Zbylé navýšení cca 409 tis. je rozptýleno v ostatních položkách viz příloha  

č. 2. 

Nedaňové příjmy upraveného rozpočtu se navýšily o cca 3 867,66 tis. Kč. Výraznější změny 

příjmů se projevily na P 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků (-227,09 tis. Kč),  

P 2321 Přijaté neinvestiční dary + 400 tis. Kč, P 2322 Přijaté pojistné náhrady (přijaté 

pojistné náhrady - poškozené dveře - Seifertova, prasklý odpad, zatečení – Labyrint, výjezd 

hasičů a další drobnější pojistné náhrady) vše ve výši 155,80 tis. Kč, navýšení na P 2132 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 6 (celkem 47) 

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí (nebytové hospodářství - příjmy z 

nájmů - navýšení dle uzavřených smluv) cca 307 tis. Kč, P 2212 Sankční platby přijaté od 

jiných subjektů + 591,15 tis. Kč, P 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 

(přefakturace, vratky z vyúčtování, úhrady za sociální pohřby, zpětný odběr a využití odpadů 

z obalu) cca 2 120,10 tis. Kč, P 2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných 

spol. a podobných subjektů (splátka neinvestiční zápůjčky od SHČMS SDH Jeseník - 

zápůjčka poskytnuta v r. 2016 – 183,83 tis. Kč). 

Upravený rozpočet výdajů se zvýšil proti schválenému rozpočtu o 202 140,93 tis. Kč, z toho 

investiční výdaje se zvýšily o 157 350,69 tis. Kč a provozní výdaje se zvýšily o 44 790,24 tis. 

Kč. Vývoj upraveného rozpočtu běžných výdajů řeší příloha č. 3 a 4 předloženého materiálu. 

Mezi největší investiční akce, které byly zahrnuty nebo navýšeny v rámci upraveného 

rozpočtu v období 1 – 12/2018 patří:  

-  Horní Dukelská – chodník, MK, VO (3 700 tis.) 

-  Most Rejvízská – realizace (3 441 tis., akce z r. 2017) 

-  Výstavba chodníku v ulici Lipovská, Jeseník (1 724 tis., akce z r. 2017) 

-  Parkoviště pod budovou č.p. 1147/10 na ul. K. Čapka (10 450 tis., akce z r. 2017) 

-  Chodník Rejvízská (8 350 tis., akce z r. 2017) 

-  Chodník ul. Husova (1 120 tis., akce z r. 2017) 

-  Chodník U Bělidla (1 500 tis.) 

-  Dešťová kanalizace Na Úbočí, Tyršova (2 250 tis.) 

-  Vodovod a kanalizace Pasíčka – Křížový Vrch (1 500 tis.) 

-  Centrum společných aktivit – nová knihovna, stavební část (28 600 tis., akce z r. 2017) – 

-  Centrum společných aktivit (knihovna v divadle) - vybavení, (3 700 tis., akce z r. 2017) 

-  Sportovní hala Jeseník – demolice, výstavba, vybavení, úprava okolí (48 270 tis., akce z r.  

   2017) 

-  Sociální bydlení, Tylova 652 (10 057 tis., akce z r. 2017) 

-  Budova č.p. 1147/10 na ul. K. Čapka (IPOS) + Studie + PD změny dispozice a úprav  

   prostor, páteřní sítě v budově (20 062 tis., akce z r. 2017) 

-  Regenerace sídliště 9. května – II. etapa (6 330 tis., akce z r. 2017) 

-  Regenerace sídliště 9. května – III. etapa (9 800 tis., akce z r. 2017) 

-  Regenerace sídliště 9. května – IV. etapa (500 tis., akce z r. 2017) a jiné drobnější akce. 

 

 

Plnění rozpočtu – rekapitulace: 

 

Plnění rozpočtu 

r. 2018 (tis. Kč) 

Skutečn. 

2017 

Schv.rozp. 

2018 

Upr. rozp. 

2018 

Skutečn. 

2018 

Rozdíl 2018 

sk.– upr.roz.  

Příjmy:      
- daňové (daně, míst.+správ. poplatky) 184 363 170 394 173 130 188 230 15 100 

- Nedaňové (vlastní výkony) 33 398 30 197 34 065 34 693 628 

- Kapitálové (prodej majetku) 10 359 500 2 632 2 632 0 

- Dotace 82 361 40 680 81 565 81 565 0 

Příjmy celkem: 310 481 241 770 291 392  307 120 15 728 

Výdaje:      

- běžné (provozní) 213 056 229 067 273 857 235 388 -38 469 

- kapitálové (investiční) 74 090 31 444 188 794 105 783 -83 011 

Výdaje celkem: 287 146 260 511 462 651 341 171 -121 480 

Financování: -23 335 18 740 171 259 34 051 -137 208 

Provozní dotace: 72 858 34 199 66 861 66 861 0 
Provozní přebytek včetně provoz. dotací: 77 563 5 723 199 54 396 54 197 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 7 (celkem 47) 

 

 

Příjmy:  

Příjmy za období 1. – 12. 2018 byly naplněny do výše 307 119,94 tis. Kč, což představuje 

plnění na 105,40 % upraveného rozpočtu.  

Třída 1 - Daňové příjmy Daňové příjmy byly naplněny do výše 188 229,48 tis. Kč, 

v porovnání se stejným obdobím roku 2017 došlo k navýšení o 3 866,28 tis. Kč. Většina 

daňových příjmů byla naplněna dle plánovaného předpokladu. 

Mezi položky které nejvíce ovlivnily daňové příjmy, patří: 

1111 Daň z příjmů FO placená plátci 38 148,72 tis. Kč, 1121 Daň z příjmů právnických osob 

29 766,89 tis. Kč, 1211 Daň z přidané hodnoty 73 306,18 tis. Kč, 1381 Daň z hazardních her 

13 666,88 tis. Kč, 1511 Daň z nemovitých věcí 7 614,156 tis. Kč a daňová položka 1340 

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vyžívání a odstraňování 

komunálních odpadů byla naplněna do výše 5 828,77 tis. Kč. 

Třída 2 – Nedaňové příjmy – představují množství příjmových položek, týkajících se vlastní 

činnosti města. Nejvýznamnější z nich jsou (bez odvodů příspěvkových organizací): 

- příjmy z pronájmů ostatních nemovitostí a jejich částí -  12,33 mil. Kč (r. 2017: 11,82, 

navýšení o 0,51 mil. Kč)  

- přijaté sankční platby                          3,09 mil. Kč (r. 2017: 2,73, navýšení 0,36 mil. Kč) 

- přijaté nekap. příspěvky a náhrady     4,27mil. Kč (r. 2017: 3,07, navýšení o 1,2 mil. Kč) 

- příjmy z poskytování služeb a výrobků 7,44 mil. Kč (r. 2017: 6,67, navýšení o 0,77 mil. 

Kč) 

Třída 3 - Kapitálové příjmy – v r. 2018 byly naplněny do výše 2 632,38 tis. Kč. Naplnění 

bylo zajištěno především prodejem pozemků a nemovitostí (příjem z prodeje BJ Kostelní 163 

a NBJ Školní 54 + drobnější prodeje). Podrobný přehled daňových, nedaňových a 

kapitálových příjmů za rok 2018 podává tabulka č. 1 v tabulkové části. 

Třída 4 - Přijaté dotace – v r. 2018 příjem dotací dosáhl výše 81 565,06 tis. Kč, v r. 2017 byl 

příjem ve výše 82 360,99 tis. Kč. Příklad některých nejvýznamnějších přijatých dotací 

v r. 2018: 

- Výstavba chodníku v ulici Lipovská, Jeseník                                                  6 557,93 tis. Kč 

- Výstavba úseku cyklostezky Jeseník – Za plynárnou                                      2 553,01 tis. Kč 

- dílčí dotace na akci: Centrum společných aktivit – stavební část                   4 639,61 tis. Kč 

Bilance všech dotací dle účelu za rok 2018 je uvedena v tabulkách viz II. Tabulková část. 

 

Třída 5 - Běžné výdaje – čerpání běžných výdajů za leden až prosinec r. 2018 činí 

235 387,84 tis. Kč, což je 85,95% upraveného rozpočtu. V porovnání s předcházejícím rokem 

za stejné období je toto čerpání vyšší o 22 331,76 tis. Kč. Největší nárůst čerpání v porovnání 

s r. 2017 je v seskupení 50 – výdaje na platy, OOV a odvody téměř 9,8 mil. Kč, na P 5171 

Opravy a udržování (6 mil. Kč), na P 5169 Nákup ostatních služeb (2 mil. Kč).  

Přehledný seznam jednotlivých výdajů členěný podle položek rozpočtové skladby je uveden 

v tabulkách č. 2, členění podle paragrafů rozpočtové skladby je uveden v tabulkách  

č. 4 tabulkové části. 

 

Příspěvky poskytnuté městem v roce 2018 na provoz a akce příspěvkových organizací činily: 

mateřské školy                                                                                3 664,00 tis. Kč 

základní školy                                                                                 8 803,00 tis. Kč 

základní umělecká škola                                                                1 044,00 tis. Kč 

středisko volného času DUHA Jeseník                                          1 582,18 tis. Kč 

knihovna                                                                                         2 396,00 tis. Kč 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 8 (celkem 47) 

městská kulturní zařízení                                                             10 035,70 tis. Kč 

Centrum sociálních služeb Jeseník                                                6 985,77 tis. Kč 

 

 

Transfery neziskovým a podobným organizacím – sport, kultura, 

                                                              sociální oblast                   5 469,89 tis. Kč 

 

Kapitálové výdaje – plnění rozpočtu kapitálových výdajů činí 105 782,79 tis. Kč, tj. 56,03% 

upraveného rozpočtu. V porovnání s předcházejícím rokem je čerpání vyšší o 31 693,07 tis. 

Kč (většina investičních akcí se začala v roce 2018 realizovat nebo se dokončila). 

Podrobný přehled o plnění investičního rozpočtu po jednotlivých akcích lze nalézt v tabulce 

 č. 3 tabulkové části závěrečného účtu. 

Plnění rozpočtu příjmů a výdajů je rovněž přehledně znázorněno v části III. Závěrečného účtu 

– Hospodaření města v grafech. 

 

Komentář –  nejvýznamnější investiční akce v roce 2018 - ORJ 4 
 

  Schválený rozpočet                 Skutečné čerpání 

          po úpravách v tis. Kč                  v tis.Kč  

 

§ 2212  Horní Dukelská – chodník, MK, VO 

                                                                                            3 700,00                              2 735,00 
Akce byla stavebně ukončena v roce 2018, kolaudace a úhrada konečných faktur proběhnou 

v r. 2019. V rámci akce byl proveden samostatný chodník, rekonstruovaná vozovka, 

odvodnění, zpomalovací prahy. Dále bylo provedeno nasvícení přechodu pro pěší a 6 ks 

nových stožárů veřejného osvětlení. 

 

§ 2212  Most Rejvízská- stavební objekty města 

                                                                                           3 441,00                         2 000,00  

Most byl uveden do předčasného užívání v prosinci r. 2017. Celkově bude akce ukončena 

v roce 2019, jedná se o podíl města na příslušných stavebních objektech, mimo těleso mostu, 

tj. úprava místní komunikace ul. Slunná a ul. Krátká, chodníky, osvětlení přechodu pro chodce, 

oplocení, most přes Vrchovištní potok. Celkové náklady města jsou ve výši 12 mil. Kč 

 

§ 2212  Parkoviště pod budovou č. p. 1147/10 (IPOS) 

                                                                                            10 450,00                              5 874,00 
Akce byla stavebně ukončena v roce 2018, kolaudace a úhrady konečných faktur proběhnou 

v r. 2019. Nové parkoviště má kapacitu 56 míst. Součástí stavby byly přeložky inženýrských 

sítí, vybudování opěrných stěn, odvodnění, nového veřejného osvětlení, nového chodníku a 

zadláždění plochy z mezerovité dlažby vhodné pro vsakování dešťových vod. Celkové náklady 

na realizaci jsou ve výši 10 mil. Kč. 

 

§ 2212  MK ul. Dukelská – u sportovní haly 

                                                                                            3 240,00                              2 770,00 
Akce byla stavebně ukončena v roce 2018, kolaudace a úhrady konečných faktur proběhnou 

v r. 2019. Byla provedena rekonstrukce příjezdové cesty ke sportovní hale včetně přilehlého 

parkoviště na pozemcích města.  
 

 

§ 3111  MŠ Kopretina ul. Tyršova 

                                                                                            4 680,00                              4 680,00 

          Byla provedena oprava střešního pláště a fasád budovy mateřské školy. 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 9 (celkem 47) 

 

§ 3314 Centrum společných aktivit – nová knihovna 

                                                                                             28 600,00                     13 219,00 
 

Akce bude ukončena v roce 2019; akce je spolufinancována dotací z IROP ve výši 18 mil. Kč. 

Vybavení a činnost komunitního centra bude spolufinancováno z česko-polského programu 

INTERREG. Komunitní centrum, které vzniklo rekonstrukcí bývalého loutkového divadla 

a přilehlé bývalé bytové jednotky, bude sloužit nejen obyvatelům města a celého 

jesenického regionu, ale také partnerům přeshraniční spolupráce z Polska.  
 

§ 3412 Sportovní hala – demolice, výstavba                    47 090,00                     46 000,00 

§ 3412 Sportovní hala – vybavení                                     1 180,00                        1 000,00 

 

Dne 11. 6. 2018 byla otevřena pro veřejnost nová sportovní hala. Moderní sportoviště vyrostlo na 

místě původní staré sportovní haly, která byla v únoru 2017 zdemolována.   

Část pro sportovce tvoří, v celém regionu chybějící, hrací plocha o rozměrech 20 m x 40 m o skvělé 

výšce min. 7,5 m s víceúčelovým umělým sportovním povrchem. Sportovní povrch TARAFLEX je 

universální, je položen na pružném roštu a splňuje ty nejnáročnější požadavky na absorpci nárazu a 

namáhání dolních končetin. Velikost sportoviště umožňuje umístění hřišť zejména pro futsal, florbal, 

volejbal, basketbal, tenis, házenou a dále všechny ostatní méně velikostně náročná hřiště. Další, od 

hřiště samostatně oddělenou částí sportoviště, je horolezecká stěna šířky 17 m a výšky až 10 m. 

Zázemí sportovců a trenérů tvoří celkem šest šaten o velikosti 2x 30, 4x 15 míst s umývárnami a šatny 

pro rozhodčí. Své místo zde mají také nářaďovny, místnost první pomoci a klubovna. Kromě 

sportovců budou halu využívat také žáci sousední střední školy, kteří se na sportoviště dostanou 

suchou nohou, konkrétně spojovacím krčkem s přímým vstupem do šaten. Sledovat dění na hřišti a 

nasát tu správnou atmosféru může až 490 diváků, z toho 390 z hlavní tribuny. 

Součástí celé investiční akce bylo také vybudování přípojek inženýrských sítí, parkovacích míst, 

komunikací, chodníků, osazení mobiliáře a zeleně. Hala je zabezpečena proti neoprávněnému vniknutí 

a požáru automatickým zabezpečením na pult centrální ochrany, k zajímavostem určitě patří elektrické 

sklápění košů či výsledková LED obrazovka o velikosti 4x2m. 

Celková výše investice stavby je bezmála 65 milionů korun s DPH, Olomoucký kraj přispěl 17 

miliony a společnost CAMPA‐NET a. s. darovala 15 milionů korun. Demolice staré haly vyšla na 6 

milionů s DPH.  

 

§ 3612 Sociální bydlení Tylova 652, Jeseník                10 057,00                10 057,00        

 

            Byly provedeny stavební úpravy bytového domu. Akce byla spolufinancována dotací    

           z IROPu a MMR v celkové výši 7,765 mil. Kč. Vzniklo 8 bytů určených pro sociální bydlení. 

 

§ 3639 Regenerace sídliště 9. května – II. etapa                 6 330,00                     5 680,00 

Stavební činnost probíhala v lokalitě vymezené ulicemi Boženy Němcové, Dukelská a Vaškova. 

Etapa zahrnovala výměnu veřejného osvětlení, nové a rekonstruované chodníky, opravu místních 

komunikací, vybudování nových parkovacích míst, vybavení prostoru městským mobiliářem, 

sadové a terénní úpravy včetně výsadby nových stromů a keřů. Jedinou nedokončenou částí je 

zadláždění parkoviště ve Vaškově ulici, kde pod jeho tělesem vedou kabely NN společnosti ČEZ 

Distribuce, která si v průběhu výstavby vymínila jejich přeložení. Z tohoto důvodu zatím nedojde 

k zadláždění a zhotovitel uvede parkoviště do takového stavu, aby bylo možné na něm parkovat. 

Jelikož provedení přeložek kabeláže je plně v kompetenci vlastníka, tyto se uskuteční 

pravděpodobně na jaře 2019 a poté proběhne finální zadláždění parkoviště. 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 10 (celkem 47) 

Stavba je spolufinancována z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 4 miliony korun, 

celková výše investice byla bezmála 10,4 milionu korun s DPH. 

 

 

Financování: 

Z dosavadních úvěrů bylo od začátku roku splaceno 7 146,67 tis. Kč. Na akci: Most Rejvízská 

byl vyčerpán celý poskytnutý úvěr, a to ve výši 10 mil. Kč.  Zadluženost města  

k 31. 12. 2018 činí 42 010,10 tis. Kč. 

 

 

3. Stav, struktura, změny, oceňování a inventarizace majetku města 

 
Oceňování majetku 

 

Použité způsoby: hmotný majetek, zásoby, podíly, cenné papíry a nehmotný majetek – 

pořizovacími cenami. Bezúplatně nabytý hmotný majetek – reprodukční pořizovací cenou. 

Peněžní prostředky, ceniny, pohledávky a závazky – jmenovitými hodnotami. Vlastní činností 

nebyl vytvořen žádný hmotný majetek, zásoby ani nehmotný majetek. Za úplatu nebo 

vkladem nebyly nabyty žádné pohledávky. Při oceňování majetku je postupováno v souladu   

s § 25 zák. č. 563/1991 Sb., vyhláškou č. 410/2009 Sb. a ČÚS č. 701 – 710. 

Město Jeseník se jako účetní jednotka při účtování o dlouhodobém majetku řídí metodikou 

Jihočeského kraje a metodikou paní Schneiderové.  Oceňování zásob a účtování o zásobách je 

způsobem B. Přepočet údajů v cizích měnách: na základě aktuálního kurzu ČNB. 

 

 

 

 

 

Inventarizace majetku 

 

V souladu s §§ 29 – 30 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění, vyhlášky č. 

270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků, podle vnitřní směrnice č. 5/2011 o zásadách 

inventarizace majetku a závazků, byla provedena řádná roční inventarizace majetku a závazků 

města. K provedení inventarizace byl vydán Příkaz starostky č. 1/2018 a Dodatek  

č. 1 k provedení inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2018. Příkazem starostky  

č. 1/2018 Dodatkem č. 1 byla ustanovena hlavní inventarizační komise, která inventarizaci 

řídila a dílčí inventarizační komise, které inventarizaci provedly. Při inventarizaci nebylo 

zjištěno manko, tzn., že veškerý účetně evidovaný majetek byl fyzicky nalezen a 

zkontrolován. Hlavní inventarizační komise vypracovala o provedené inventarizaci 

Souhrnnou zprávu o provedení inventarizace v účetní jednotce město Jeseník k 31. 12. 2018, 

která obsahuje popis průběhu inventarizace, zjištění a k nim přijatá opatření.  

Souhrnnou zprávu o provedení inventarizace v účetní jednotce město Jeseník k 31. 12. 2018,  

schválila rada města usnesením č. 301 dne 25. 2. 2019. Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné 

nedostatky. Souhrnná zpráva je uložena na Odboru finančním, městského úřadu.  

 

Hodnota majetku města v roce 2018 a v roce předchozím je obsažena v rozvaze (viz tabulka č. 

5). Od roku 2011 došlo, na základě Českého účetního standardu č. 708 a vnitřní směrnice rady 

města č. 9/2011 o evidenci majetku a jeho odpisování, k zásadní metodické změně v evidenci, 

oceňování a účtování majetku - majetek se odepisuje a jeho hodnota se ročně snižuje  



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 11 (celkem 47) 

o oprávky. V roce 2018 činila hodnota oprávek dlouhodobého nehmotného majetku 11,7 mil. 

Kč, hodnota oprávek dlouhodobého hmotného majetku 381,26 mil. Kč.  

V rozvaze se tato metodická změna odrazila v hodnotě majetku brutto a netto, přičemž 

hodnota netto je korigována o hodnotu oprávek.  

 

 

4. Ostatní ekonomické informace 
 

Finanční tok 

 

Tabulková část (tabulka č. 6 tabulkové části) obsahuje zjednodušený přehled o finančním 

toku města v r. 2018. Z něj vyplývá, že stav finančních prostředků na bankovních účtech 

rozpočtového hospodaření se snížil o 31,92 mil. Kč na 121,17 mil. Kč, jde o snížení 

prostředků na základním běžném účtu.  

 

Fondy 

 

Tabulka č. 7 – Finanční a peněžní fondy v tabulkové části uvádí přehled finančních a 

peněžních fondů, které město zřídilo a používá. 

Depozita jsou cizí prostředky (zejména přijaté kauce), jsou zmiňována proto, aby byla 

ověřitelná vazba na rozvahu. 

Sociální fond – byl zřízen usnesením orgánů města v r. 1995, v souladu se zákonem 576/1990 

Sb. a zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků a 

slouží k pokrytí některých sociálních potřeb zaměstnanců a k podpoře kulturních a 

sportovních aktivit zaměstnanců města. Zdrojem fondu je příděl dle schváleného rozpočtu 

města a podle platné kolektivní smlouvy, v roce 2018 byl schválen v rozpočtu města 

jednorázový příděl ve výši 1 501 tis. Kč.  

Fond ošatného pro matrikářky a oddávající členy zastupitelstva byl zřízen v roce 2006, 

zůstatek k 31. 12. 2018 činil 8,96 tis. Kč. 

 

 

 

Úvěry 

 

 

K 31. 12. 2018 mělo město nesplacené úvěry ve výši 42,01 mil. Kč, tj. navýšení oproti stavu  

k 31. 12. 2017 o 2,14 mil. Kč.  Splátky půjček a úvěrů v roce 2018 činily celkem 7,15 mil. 

Kč. V  roce 2018 město dočerpalo celý poskytnutý dlouhodobý úvěr na akci: Most Rejvízská 

(10 mil. Kč). 

Dle zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti §17 – Územní 

samosprávný celek hospodaří v zájmu zdravých a udržitelných financí tak, aby výše dluhu 

nepřekročila k rozvahovému dni 60% průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

V případě města Jeseník činí zadlužení k 31. 12. 2018 13,32% 

Přehled o čerpání a splácení úvěrů je uveden v tabulce č. 8 Bankovní účty, úvěry  

a v tabulkách č. 9 tabulkové části.  

 

Veřejnosprávní kontrola u příspěvkových organizací a u příjemců veřejné finanční podpory 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 12 (celkem 47) 

 
 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 13 (celkem 47) 

 
 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 14 (celkem 47) 

 
 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 15 (celkem 47) 

 
 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 16 (celkem 47) 

 
 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 17 (celkem 47) 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Jeseník 
 

Hospodaření města za rok 2018 bylo přezkoumáno v souladu s požadavky zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích a dle zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání provedl Krajský úřad 

Olomouckého kraje na základě žádosti města ve dnech 8. 10. 2018 – 11. 10. 2018 (dílčí 

přezkoumání hospodaření) a konečné přezkoumání hospodaření vykonal dne 8. 4. 2019 –   

11. 4. 2019. Předmětem přezkoumání bylo zejména hospodaření podle rozpočtu, hospodaření 

s finančními prostředky a nakládání s majetkem. 

 

Při přezkoumání hospodaření města Jeseník za rok 2018 

- nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.): 

Podrobněji o přezkoumání hospodaření pojednává následující zpráva z přezkumu:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 18 (celkem 47) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 19 (celkem 47) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 20 (celkem 47) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 21 (celkem 47) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 22 (celkem 47) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 23 (celkem 47) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 24 (celkem 47) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 25 (celkem 47) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 26 (celkem 47) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 27 (celkem 47) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 28 (celkem 47) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 29 (celkem 47) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 30 (celkem 47) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 31 (celkem 47) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 32 (celkem 47) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 33 (celkem 47) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 34 (celkem 47) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 35 (celkem 47) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 36 (celkem 47) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 37 (celkem 47) 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 38 (celkem 47) 

6. Opatření z přezkoumání hospodaření města 

 
- nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.), z toho 

důvodu odpadá vypracování opatření k nápravě nedostatků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 39 (celkem 47) 

 

7. Komentář k hospodaření příspěvkových organizací 
 

Mateřské školy  

 

Mateřská škola Jeseník Jiráskova 799 

Mateřskou školu navštěvuje ve školním roce 2018/19 56 žáků.  

Hospodaření ovlivnil výpadek příjmů z pronájmu antény.  Byla vypovězena smlouva na praní 

prádla externí firmou, z důvodů navýšení nákladů. Byla zakoupena pračka a sušička, praní 

prádla je řešeno vlastními silami.  

Z projektu OP VVV „Šablony“ byly čerpány finanční prostředky ve výši 232.893,18 Kč. 

Z Úřadu práce je využita dotace 139.906,00 Kč na provozní pracovníky. 

Hospodaření příspěvkové organizace skončilo se ztrátou ve výši 2.665,37 Kč, která je 

navrhována ke krytí z prostředků rezervního fondu.   

 

Mateřská škola Karla Čapka Jeseník 

Mateřskou školu navštěvuje ve školním roce 2018/19 75 žáků.  

Vzhledem k personálním změnám, z důvodu ukončení pracovního poměru stávající ředitelky,  

byly řešeny pouze drobné nákupy pro zajištění plynulého chodu organizace.  

Od 1.9.2018 byla zahájena realizace projektu z OP VVV „Šablony II“ o celkovém objemu 

498.773,00 Kč, financování EU 85%, ČR 15%.. 

Hospodaření mateřské školy skončilo ziskem ve výši 167.387,72 Kč z důvodu nerealizace 

úpravy a dovybavení zahrady, zisk je navrhován k přídělu do rezervního fondu.  

 

Mateřská škola Kopretina Jeseník 

Mateřskou školu navštěvuje ve školním roce 2018/19 celkem 156 žáků, z toho na pracovišti 

MŠ Tyršova 77, na pracovišti MŠ Dittersdorfova 79.  

Ke konci roku byla ukončena rekonstrukce budovy MŠ Tyršova – oprava střechy, fasády, 

dřevěných verand a části půdních prostor. 

Kromě této významné investiční akce ovlivnily čerpání rozpočtu další náklady: 

MŠ Tyršova – nákup drtičky odpadu, úpravy nábytku v rámci GDPR, porevizní oprava 

dřevěných částí pískoviště a laviček na školní zahradě 

MŠ Dittersdorfova – modernizace 2 tříd – vyrovnání podlahy nivelizační stěrkou, položení 

podlahové krytiny, instalace nového nábytku, úprava nábytku v rámci GDPR. 

Z projektu OP VVV „Šablony“ byly čerpány prostředky ve výši 212.810,94 Kč, dotace 

z Úřadu práce ve výši 338,665,00 Kč pro 2 zaměstnance.  

Hospodaření příspěvkové organizace bylo vyrovnané, zisk ve výši 891,82 Kč je navrhován 

k přídělu do rezervního fondu. 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 40 (celkem 47) 

 

 

Mateřská škola Jeseník, Křížkovského 1217, příspěvková organizace 

Ve školním roce 2017/18 navštěvovalo mateřskou školu 51 dětí, ve školním roce 2018/19 

vzrostl počet dětí na 69. Z toho důvodu byla zřízena nová třída. 

Byla realizována oprava plotu 224.169,00 Kč. Dále bylo nakoupeno vybavení pro nově 

zřízenou třídu. 

Z projektu OP VVV „Šablony“ bylo čerpáno 218.050,35 Kč, dotace z Úřadu práce byla 

čerpána ve výši 90.000,00 Kč.  

Hospodaření skončilo ziskem ve výši 28.098,99 Kč, který je navrhován k přídělu do 

rezervního fondu. 

 

Tvorba výsledku hospodaření 

    
v Kč 

Organizace 
MŠ 

Jiráskova 

MŠ Karla 

Čapka 

MŠ 

Kopretina 

MŠ 

Křížkovského 

Náklady celkem: 4 553 669,78 5 646 717,97 12 334 757,94 5 022 188,90 

z toho:         

Platy 2 507 251,00 3 289 870,00 6 706 530,00 2 643 807,00 

OON 1 000,00 10 500,00 15 860,00 2 000,00 

DNP 0,00 4 903,00 53 744,00 5 285,00 

Odvody 908 091,03 1 199 260,94 2 451 027,87 960 859,23 

Ostatní 1 137 327,75 1 142 184,03 3 107 596,07 1 410 237,67 

Výnosy celkem: 4 551 004,41 5 814 105,69 12 335 649,76 5 050 287,89 

z toho:       

Dotace zřizovatel 565 000,00 592 000,00 1 718 000,00 789 000,00 

Odpisy majetku z dotace 0,00 0,00 696,00 18 600,00 

Dotace přímé náklady na 

vzdělávání 
3 102 960,00 4 398 120,00 8 709 960,00 3 408 230,00 

Projekt šablony 232 893,18 183 263,69 212 810,94 218 050,35 

Úřad práce - dotace 139 906,00 0,00 338 665,00 90 000,00 

Vlastní příjmy 510 245,23 640 722,00 1 355 517,82 526 407,54 

Hospodářský výsledek -2 665,37 167 387,72 891,82 28 098,99 

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření  

        v Kč 

Fond odměn 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rezervní fond -2 665,37 167 387,72 891,82 28 098,99 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 41 (celkem 47) 

Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

Ve školním roce 2018/19 navštěvuje školu 672 žáků ve 29 třídách. 

V roce 2018 hospodařila příspěvková organizace s finančními prostředky od zřizovatele 

10.073.000,00 Kč, s příspěvkem na přímé náklady na vzdělávání ze státního rozpočtu 

34.140.200,00 Kč, s dotaci z IROP výzva 68 na akci „Celková modernizace vybavení 

odborných učeben na ZŠ Jeseník II“. Celkové způsobilé výdaje na projekt činily 2.355.105,00 

Kč, z toho vlastní podíl financování 117.755,25 Kč. Dotace byla použita na nákup vybavení a 

techniku PC učeben a úpravu pozemků ZŠ Nábřežní.      

Dalšími zdroji financování byly finanční prostředky ve výši 1.050.367,00 Kč z projektu OP 

VVV „Šablony“, příspěvek na plavání 33.600,00 Kč, příspěvek na vzdělávání cizinců 

51.920,00 Kč, dotace z Úřadu práce na dokrytí 1 úvazku správce hřiště na ZŠ Nábřežní 

120.000,00 Kč na období duben – říjen 2018. 

Z prostředků investičního fondu bylo vybudováno zázemí pro dopravní hřiště, realizován 

nákup schodolezů na ZŠ Průchodní a ZŠ B. Němcové, nákup kopírek v rámci optimalizace 

nákladů na kopírování.  

Hospodaření skončilo se ziskem 149.514,22 Kč, z toho z hlavní činnosti 141.637,22 Kč, 

z doplňkové činnosti 7.877,00 Kč.  Rozdělení HV: do fondu odměn 7.000,00 Kč a do 

rezervního fondu 142.514,21 Kč. 

  Tvorba výsledku hospodaření 

 

  

Náklady celkem: 50 081 135,39 Kč 

z toho:   

Platy 24 931 077,00 Kč 

OON 544 660,00 Kč 

DNP 154 517,00 Kč 

Odvody 9 643 179,00 Kč 

Ostatní 14 807 702,39 Kč 

Výnosy celkem: 50 230 649,61 Kč 

z toho:   

Příspěvek zřizovatel 10 073 000,00 Kč 

Příspěvek přímé náklady na vzdělávání 34 140 200,00 Kč 

Dotace "Výuka plavání" 33 600,00 Kč 

Dotace "Vzdělávání cizinců" 51 920,00 Kč 

Odpisy majetku z dotace 1 024 044,00 Kč 

Dotace "Šablony" 1 050 367,00 Kč 

Dotace "IROP" 2 321 753,00 Kč 

Dotace z Úřadu práce 120 000,00 Kč 

Vlastní příjmy 970 310,61 Kč 

Doplňková činnost 445 455,00 Kč 

Hospodářský výsledek 149 514,22 Kč 

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření 

    

Fond odměn 7 000,00 Kč 

Rezervní fond 142 514,22 Kč 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 42 (celkem 47) 

 

Základní umělecká škola Jeseník 

Ve školním roce 2018/19 navštěvuje školu 801 žáků. 

V rámci zabezpečení budovy byla provedena oprava vstupu na hlavní budově. V budově 

na Alšově ulici byla provedena oprava podkroví a schodiště. Z důvodu zajištění  

ochrany osobních údajů byly zakoupeny uzamykatelné skříně na hlavní budovu a 

pracoviště na Březinově ul. 

 

V roce 2018 dosáhla příspěvková organizace zisku ve výši 251.184,64 Kč, který je 

navrhován k přídělu do rezervního fondu. Výsledek byl ovlivněn především 

neuskutečněnou opravou elektroinstalace na hlavní budově z důvodu nemoci vítěze 

výběrového řízení. 

   

Tvorba výsledku hospodaření 

 

v Kč 

Náklady celkem: 21 496 443,55 Kč 

z toho:   

Platy 13 644 607,00 Kč 

OON 88 000,00 Kč 

DNP 17 410,00 Kč 

Odvody 5 175 651,30 Kč 

Ostatní 2 570 775,25 Kč 

Výnosy celkem: 21 747 628,19 Kč 

z toho:   

Příspěvek zřizovatel 1 044 000,00 Kč 

Příspěvek přímé náklady na vzdělávání 18 711 510,00 Kč 

Vlastní příjmy 1 992 118,19 Kč 

Hospodářský výsledek 251 184,64 Kč 

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření 

  v Kč 

Fond odměn 0,00 Kč 

Rezervní fond 251 184,64 Kč 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 43 (celkem 47) 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník 

V školním roce 2018/19 je zapsáno do 110 zájmových útvarů 1.272 účastníků. 

Hlavní prioritou roku 2018 bylo uvést do provozu dětské dopravní hřiště, během 2. pololetí 

bylo dovybavováno potřebnými dopravními prostředky a materiálem. K financování nákupu  

dopravních prostředků byl částečně použit dar společnosti LIDL, zbývající náklady byly 

hrazeny z příspěvku od zřizovatele.  

Další velkou akcí byla oprava střechy ve výši 400.078,21Kč. 

K 1. 10. 2018 byla zahájena realizace projektu z OP VVV „Duhové šablony pomáhají“ 

v rámci výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování. Organizace 

obdržela na realizaci projektu dotaci ve výši 2.312.110,00 Kč. Dotace bude použita na rozvoj 

SVČ prostřednictvím personální podpory – školní asistent, další vzdělávání pedagogického 

sboru. 

Nově bylo zorganizováno oblastní kolo soutěže pro děti a mládež z Olomouckého kraje Zlatá 

včela. Na tuto akci získalo SVČ dotaci z Olomouckého kraje ve výši 20.000,00 Kč. 

Hospodaření příspěvkové organizace skončilo ziskem ve výši 44.158,96 Kč, který je 

navrhován v celé výši k přídělu do rezervního fondu. 

 

  Tvorba výsledku hospodaření 

  Náklady celkem: 8 891 379,89 Kč 

z toho:   

Platy 4 101 878,00 Kč 

OON 960 565,00 Kč 

DNP 7 220,00 Kč 

Odvody 1 567 351,96 Kč 

Ostatní 2 254 364,93 Kč 

Výnosy celkem: 8 935 538,85 Kč 

z toho:   

Příspěvek zřizovatel 1 150 000,00 Kč 

Příspěvek přímé náklady na vzdělávání 6 160 490,00 Kč 

Ostatní dotace 113 000,00 Kč 

Odpisy majetku z dotace 136 464,00 Kč 

Dotace z Úřadu práce 54 000,00 Kč 

Dotace OP VVV "Šablony II" 199 649,00 Kč 

Vlastní příjmy 1 121 935,85 Kč 

Hospodářský výsledek 44 158,96 Kč 

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření 

    

Fond odměn 0,00 Kč 

Rezervní fond 44 158,96 Kč 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 44 (celkem 47) 

Centrum sociálních služeb Jeseník 

Počet uživatelů k 31. 12. 2018: 

Domov pro seniory     45 uživatelů 

Chráněné bydlení         23 uživatelů 

Denní stacionář               9 uživatelů 

 

 

 

 

Od 1. 1. 2018 byla registrována nová poskytovaná sociální služba - Pečovatelská služba, která 

je poskytována klientům na základě uzavřené smlouvy.  Nově byla od 1. 5. 2018 zřízena 

doplňková činnost - půjčovna kompenzačních pomůcek.                                                                            

Sídlo služby je na ulici Dukelská 1240/27, Jeseník, v prostorách Středního odborného učiliště 

strojního.  Prostory jsou poskytovány na základě uzavřené smlouvy o výpůjčce, kdy 

organizace hradí pouze energie a poskytované služby. 

První rok se začleněnou pečovatelskou službou proběhl bez komplikací, do zřizovací listiny 

byla schválena doplňková činnost, půjčovna kompenzačních pomůcek. Probíhaly přípravy na 

koncepci transformace sociálních služeb, tedy zejména příprava nové služby Domova se 

zvláštním režimem (změny účelu III.NP budovy B, kde je nyní poskytována sociální služba 

chráněné bydlení, dále změna režimu v budově Jaroslava Ježka směrem k poskytování 

pečovatelské služby). 

 

Hospodaření organizace bylo ukončeno k 31. 12. 2018 s kladným hospodářským 

výsledkem 90.344,09 Kč, z toho hlavní činnost 72.049,09 Kč, doplňková činnost 18.295,00 

Kč. Kladný hospodářský výsledek je navrhován k přídělu do fondu odměn 18.000,00 Kč a do 

rezervního fondu 72.344,09 Kč. 

 

Tvorba výsledku hospodaření  

 

v Kč  

Náklady celkem: 33 485 570,74 Kč 

z toho:   

Platy 15 547 256,00 Kč 

OON 1 045 708,00 Kč 

DNP 92 262,00 Kč 

Odvody 6 060 337,07 Kč 

Ostatní 10 740 007,67 Kč 

Výnosy celkem: 33 575 914,83 Kč 

z toho:   

Příspěvek od zřizovatele 7 306 652,00 Kč 

Příspěvek jiné obce 200 000,00 Kč 

 Dotace MPSV 12 185 200,00 Kč 

Odpisy z dotace 8 292,00 Kč 

Dotace z ÚP 820 273,75 Kč 

Vlastní příjmy 13 022 587,08 Kč 

Doplňková činnost 32 910,00 Kč 

Hospodářský výsledek 90 344,09 Kč 

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření 

  v Kč 

Fond odměn 18 000,00 Kč 

Rezervní fond 72 344,09 Kč 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 45 (celkem 47) 

Městská kulturní zařízení Jeseník, příspěvková organizace 

Rok 2018 byl ve znamení změn, především v oblasti personální. Dále probíhala příprava na 

předání kaple příspěvkové organizaci ZUŠ Jeseník k 1. 1. 2019.  

V roce 2018 obdržela příspěvková organizace dotace: 

Olomoucký kraj   Dotace na výkon regionálních funkcí knihovny 642.050,00 Kč 

                Cooltura v srdci Jeseníků   400.000,00 Kč 

Dotace na projekt v rámci Programu Interreg V-A česká republika – Polsko na realizaci 

projektu Centrum společných aktivit CSA) – kooperační síť samospráv a NNO partnerských 

měst. Financování projektu ex post, podíl EU 85%, podíl ČR 5%, vlastní podíl 10%, realizace 

projektu do 31. 12. 2021.  

Na základě vyúčtování obdržela organizace prostřednictvím zřizovatele průtokové dotace  

1. monitorovací období  2.850,56 EUR    73.161,21 Kč 

2. monitorovací období  8.486,52 EUR  218.245,01 Kč 

 

Organizace vykazuje k 31. 12. 2018 ztrátu 50.156,94 Kč, z toho ztráta z hlavní činnosti 

72.223,05 Kč, zisk z doplňkové činnosti 22.066,11 Kč. Ztráta je navrhována k vypořádání 

z prostředků rezervního fondu.  

   

Tvorba výsledku hospodaření 

  Náklady celkem: 17 391 429,86 Kč 

z toho:   

Platy 4 621 539,00 

OON 523 490,00 

DNP 3 408,00 

Odvody 1 794 997,48 

Ostatní 10 447 995,38 

Výnosy celkem: 17 341 272,92 Kč 

z toho:   

Příspěvek  od zřizovatele  9 071 700,00 Kč 

Příspěvek od zřizovatele na vyjmenované 

akce 1 360 000,00 Kč 

Příspěvek na Centrum společných aktivit 714 868,19 Kč 

Dotace na výkon regionálních funkcí 

knihoven 642 050,00 Kč 

Dotace na  z OK  - Cooltura v sedci Jeseníků 400 000,00 Kč 

Odpisy majetku z dotace 274 940,00 Kč 

Vlastní příjmy 4 305 772,62 Kč 

Doplňková činnost 571 942,11 Kč 

Hospodářský výsledek -50 156,94 Kč 

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření 

    

Fond odměn 0,00 Kč 

Rezervní fond z výsledku hospodaření -50 156,94 Kč 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 46 (celkem 47) 

 

8. Komentář k hospodaření založené organizace 
 

1. Technické služby Jeseník a.s., Otakara Březiny 168, 790 01  Jeseník, IČ: 64610063  

(100% podíl města) 

 

Výroční zpráva za rok 2018 je k nahlédnutí v sídle společnosti TSJ a.s.: 

- Zpráva auditora o ověření účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2018 

- Rozvaha k 31. 12. 2018 

- Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2018 

- Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12. 2018 

- Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2018 

- Zpráva o vztazích za rok 2018 

-  

K výsledkům roku 2018: 

Náklady     109 038 625,66 Kč 

Výnosy     110 476 212,71 Kč    

Výsledek hospodaření    +  1 437 587,05 Kč 

 

Výši HV ovlivnilo: 

- zaúčtování zákonné rezervy na rekultivaci skládky    1 138 tis. Kč 

(vytvoření zákonné rezervy dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, na rekultivaci skládky 

v Supíkovicích) 

- zaúčtování rezervy na pěstební činnost v městském lese     580 tis. Kč 

- rozdíl mezi vytvořenou rezervou na nevyčerpanou dovolenou 2017/2018 365 tis. Kč 

   

 

 

Bez těchto účetních operací by výsledek hospodaření představoval zisk ve výši 3 521 tis. Kč. 

 

Představenstvo a dozorčí rada Technických služeb Jeseník a.s. projedná na svém zasedání dne 

………… a doporučí valné hromadě ke schválení:  

 

- účetní závěrku za rok 2018 

- výsledek hospodaření za rok 2018  - zisk ve výši 1 437 587,05  Kč.  
Tento zisk bude rozdělen dle návrhu představenstva a dozorčí rady a schválení valné 

hromady. Návrh na rozdělení zisku:  

Zisk ve výši 1 437 587,05 Kč převést na sociální fond ve výši 700 000,- Kč a do 

nerozděleného zisku minulých let částku ve výši 737 587,05 Kč.   

- auditorskou zprávu za rok 2018 

- výroční zprávu za rok 2018 
 

Po ukončení auditu a projednání v orgánech společnosti bude vše uvedené výsledky 

schvalovat valná hromada společnosti, funkci VH vykonává rada města. 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2018 

 Strana 47 (celkem 47) 

9. Komentář k podnikům v likvidaci 

 
1. VŘES, státní podnik Jeseník „v likvidaci“, IČ: 00098116 

Majetek podniku – podnik již neeviduje žádný majetek; k 28. 02. 2009 byla provedena 

závěrečná uzávěrka podniku. Auditorka ing. Alena Kořená, osvědčení č. 1179, vydala Zprávu 

nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 15. 12. 2009 s výrokem bez výhrad, zpráva 

byla projednána se zakladatelem.  

2. Státní bytový podnik Jeseník, podnik v likvidaci, IČO 00098175 

Majetek podniku – podnik již neeviduje žádný majetek; k 15. 12. 2008 byla provedena 

závěrečná uzávěrka. Auditorka ing. Alena Kořená, osvědčení č. 1179, vydala Zprávu 

nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 15. 12. 2009 s výrokem bez výhrad, zpráva 

byla projednána se zakladatelem.  

 

Dle sdělení likvidátora byly v květnu r. 2011 zaslány žádosti o výmaz podniků z podnikového 

rejstříku; později likvidátor městu doplnil informaci, že k výmazu chybí seznam uložených 

písemností. Město začalo v roce 2014 shromažďovat doklady o provedené archivaci 

dokumentů, nutné pro vydání potvrzení Státním okresním archívem v Jeseníku, které musí být 

přiloženo k návrhu na výmaz podniků z obchodní společnosti. Společnost NP publication 

s.r.o., u které likvidátor dokumenty archivoval, se dostala do likvidace; město dosud 

neobdrželo vyjádření likvidátora k případné skartaci dokumentů. 

 

 Dne 15. 02. 2016 zemřel Ing. František Mrázek, který byl jmenován do funkce likvidátora 

obou výše uvedených podniků usnesením č. 368 ze 7. zasedání ZM konaného  

dne 01. 11. 2007. Důvodovou zprávu přikládáme v příloze. Ing. Mrázek byl od r. 2011 

dlouhodobě nemocen a na ukončení likvidace nemohl nepracovat.  

 

Oddělení majetku předložilo na 9. zasedání zastupitelstva města konané dne 28. 04. 2016 

důvodovou zprávu k podnikům v likvidaci s tím, aby rada města předložila ZM návrh dalšího 

postupu ve věci likvidace, která se stává právní záležitostí. Problematika byla předána 

právníkovi města, který problematiku řeší. 

 

Pracovníci oddělení majetku se poté pokusili navrhnout výmaz obou společností 

z obchodního rejstříku sami. První pokus byl zamítnut z důvodu absence potvrzení o uložení 

písemností likvidovaných společností z archivu. Potíž byla v tom, že původní společnost, 

která měla písemnosti ve správě, sama vstoupila do insolvence a následně i likvidace a bylo 

velkým problémem patřičné dokumenty dohledat (což se nepodařilo) a získat potvrzení od 

likvidátora původní spisovny o jejich neexistenci. Toto se právníkovi města podařilo až 

počátkem prosince 2018.  

 

Dne 14. 12. 2018 byly podány další návrhy na výmaz těchto společností, které podepsala 

starostka města. Návrhy byly rejstříkovým soudem obratem zamítnuty s tím, že jedinou 

oprávněnou osobou k podání návrhu na výmaz je likvidátor. Město Jeseník tedy musí 

jmenovat nového likvidátora, který proceduru výmazu dokončí.  

 

Zastupitelstvo města na svém 3. zasedání konaném dne 25. 04. 2019 jmenovalo likvidátorem 

výše uvedených podniků Ing. Veroniku Peštukovou. 

 

 

V Jeseníku, květen 2019 


